
Úvodník
Martin Maisner: Jak vzít věci za špatný konec......................................................3

Aktuality
Vyjádření ČAK к zápisu absolventů zahraničních vysokých škol
do seznamu advokátních koncipientů..................................................................4
Důležité upozornění: pracoviště ČAK se stěhují z paláce Dunaj
do náhradních prostor.......................................................................................... 6
Aktuálně v právu Hana Rýdlová.............................................................................. 8

Články
Nový stavební zákon František Korbel................................................................. 11
Vlastnictví bez vlastníka v českém svěřenském fondu
(skica na margo trustu v českém právu) Luboš Tichý....................................... 18
Procedurální spravedlnost a trestní řízení: zahraniční poznatky
a jejich možné využití v ČR Jakub Drápal............................................................25
Koordinace nabídek v zadávacím řízení z hlediska soutěžního práva -
víc než b id  rigging  Michal Petr........................................................................... 36
Dočasné přidělení a jeho slabá místa: jak si s tím poradili jinde
Pavla Vesel ková.................................................................................................... 42

Z judikatury
NS: К okruhu účastenství ve sporech o určení, že předmět smlouvy,
který byl zcizen, je ve společném jmění prodávajících....................................46
ÚS: Ke zrušení části § 9 odst. 5 advokátního tarifu..........................................49
ÚS: К úhradě nákladů řízení státem (k určení výše odměny ustanoveného
zástupce obviněného)..........................................................................................52
NSS: Oprávnění správních orgánů rozhodovat
ve věcech pokojného stavu................................................................................ 55
SD EU: К otázce právního posouzení požadavku nezávislosti
právního zástupce před unijními soudy............................................................. 59
ESLP: К zásahu do soukromí zaměstnanců.......................................................60
Glosa: К rozsudku NS ve věci opuštění nemovité věci....................................62

Z odborné literatury
Jan Kozák, Jaroslav Brož, Alexandr Dadam, Antonín Stanislav,
Zdeněk Strnad, Lukáš Zrůst, Michal Žižlavský: Insolvenční zákon.
Komentář (David Uhlíř)...........................................................................................66
Jaroslav Zahradníček: Ochrana osobnosti v pracovněprávních vztazích
(Pavel Mates)......................................................................................................... 66
Katarína Chovancová: International Commercial Arbitration 
from “A“ to “Z“. Selected Procedural Legal Aspects
(Vladimír Balaš)....................................................................................................... 67
Václav Král: Co život dal aneb advokát vzpomíná (Stanislav Balík)......................68



z advokácie
Z české advokácie
Elektronická evidence tržeb u advokáta -  část I. Jiřina Procházková................70
Emoce klientů nejenom rodinných advokátů Daniela Kovářová......................... 73
Z kárné praxe Jan Syká............................................................................................... 74
Pojištění profesní odpovědnosti advokátů v roce 2020
Tereza Poláková............................................................................................................ 76
Deutscher Anwaltverein v České republice Ernst Giese....................................... 77
Odešli do nebeské síně..............................................................................................77

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK........................................................78
Pozvánka na seminář o insolvenčním právu v Praze.......................................... 80
Hlasujte pro Zákon roku 2019! Red......................................................................... 80
Pozvánka na 15. ročník Prezidentského poháru v tenise....................................80
Pozvánka na Insolvenční kongres 2 0 2 0 .................................................................81
Pozvánka na XXVIII. Karlovarské právnické dny..................................................82

Nakonec
O sporných výrocích soudce a vladaře Petr H ajn ................................................. 84
Kresba Lubomíra Lichého.........................................................................................85
Víte, že... Stanislav Balík...............................................................................................85

Inhaltsverzeichnis...................................................................................................... 86
Zusammenfassung/Summary..................................................................................87
Table of Contents....................................................................................................... 88


